
BIJJLEE TEXTILES LIMITED 

Regd. OK Dr. Anricharld Shah's Wadi, hmpura Tunki, S u r ~ t395 003 


NOTICE is hereby given that the TWENTY SIXTHANNUAL GENERAL MEETING of the 

members of Bijlee Textiles Limited will be held at the Registered ofice of the Company at 

Dr. Amichand Shah's Wadi, Rampura Tunki, Surat 395 003 on Wednesday, August 17,201 1 

at 1Q,30a.m. to tra~isactthe following business; 

AS ORDmARY BUSINESS: 

1. 	 To receive, consider and adopt the audited Balance Sheet and Profit and Loss nccount 


for the year e~ldedMarc1131,20 1 1 and the Reports of Auditors and Directors thereon. 


2. 	To declare a dividend on the Preferen= and Equity shares ofthe Company 

3. 	 To appoint a Director in place af Shri Suhail P,Shah who retires by rotati011and 


beingeligible offers himself for reappointment. 


4. 	 To re- appoint Mls Bipinchandm,J.M d& CXI., CharteredAccountants, having ICAl 


firm registration no. 10?5$1W to hold sffim born tho &&lusion of the forthcoming 


Annual General Meeting till the conefrsion of the next Annual General Meeting and 


to fix their remuneration. 


Nates 

A ?tiember eniillerl 10 rrftcft.prcl nnrl vote is ertiiIerl to nppoinf a proxy find vote insterd of 

ItinrselJ md tlte pro.ty rtee(1 mt be a member of clre cornputty. Proxies in order to be 

effective murd be rcueive(1by tlte Comynny not less ~ J I U H48 hours before tlte meeting. 

Place : Surat By Order of tile Board 

Date :July 18,2011 

c1 

Suhail P.Shah 

Director 



BIJLEE TEXTILES LTD. 
Rcgd off: Dr. Amichand Shah's Wadi, 14ampu1-aTunki, Surat 395 003 

DIREC'TORS' REPORT 

To 
The Members ot:. 
Bijlee Textiles Limited 

The Directors of your Company Iwve pleasure in presenting the TWENTY SIXTH Annual Report of the 
Company together with the audited accounts for the ti~iancialyear elided on March 3 19',201 I .  

1. 	 FINANCIAL RESULTS 
2010-11 2009- 10 

1 (Rs.) 
Profit before Interest & Tax 1 7,41,I21 I1,12,395 

] Less: Provision for tasatiot~ 	 I 0 1 3,940 1 
.. . ..--I Net Profit 1

I 
7 , 4 1 2

I 
11.08,455( 

Add :Excess/(Sl~ort)provision for tax 4.109 1 0 

Balance brought forward 
I 

1.89,13.314 
I1 1,79,3 8,96 1 

Profitavailable for appropl-iation 
I 

1,96,58,544 
I1 1,90,47,4 16 

Approprin t i o ~ ~ s  

Proposed D i v i d e ~ ~ d  50.000 50,000 
I 	 I 

Divideud on prcierer~cc shares 59,480 65,000 


I Tax on dividend I 17,991 1 19,102 1 

Transfer to Cnpital redemptio~lReserve 

1 
65.00.000 

II 0 

I 	 I 

Balance carried to L3alatlce Sheet 	 1.30,3 1$73 1 1,89,13,3 15 

Total 	 1,96,58,544 1,90,47,416 

2. DIVIDEND 

The Directors hnve recorntncnded paying ofT the preferencedividet~dnt I %  on i ts  previous preference shares 
\H' holders 011pro tata the outflo\v for which including of  a dividend tax uTRs. 9.8801- cotnes to 69,3601- at the 

time of redeliiptiou. 

The Directors also liavc plmsu~u:in recommending a dividelid at the rate of 1%, on tlie Equity Shares of the 
Co~i ipa~ lywhich wil l  result in e net outflow of Rs. 5,81 121- (including dividerid distribution tax o f  Rs. 
58,l 121-1. J'he dividend, i f  approvcd by the r~~e~nbersat the tneeling wi l l  be paid to such share holders whose 
names appear or1 the Register oSMernbers 0 1 1  the dale of the Annual General Meetin_y 

3. 	 DEPOSITS 

The Company has not accepted nr renewed ally deposits from thc public during the year rrnder review. 

4. 	 COMPI,IANCl? CER'I'IFICATE 

. 	 I n  tenns of Seclion 383A(I ) 01' ~ l l eC o ~ n p a ~ ~ i e s  1956. nnd Conlpanies (Compliance Certificate) Rules.Aci,., . . 
,., -', - - 2001 the certificate issued by a Co~iipanySecretat?: in W11ale-time Practice certifying that tlie Compnny has 
'R 

' "  * complied with a l l  the provisions o f  the Companies Act, 1956 is allllexed to the Repol?. 

5. 	 PAHTICUI.ARS OF F-MPLOYEE UNDER SECTlON 21712A) AND 217 (11 (el OF THE 
COMPANIrS ACT. 1956 



There are no employees drawing a salary of more than Rs. 5,00,000 per month, i f  employed for part of the 
year ox more than Rs.60,00,000 per annurn ife~nployedfor the entire year, hence the details as required by 
Section 217(2A) of the Companies Act, 1956 are not filmished. 

The Compnny has not carried on ally manufacturing activity during the year, neither has it dealt with foreign 
exchange for the year under review and hence the padiculars under Section 2 I 7( 1) (c) read with Companies 
(Disclosure of Particulars in the Report o f  the Board of Directors) Rules, 1988 are not furnished. 

6. DIRECTORS' RESPONSIBXXII'lY STATEMENT 

Pursuant to the provisions of  Section 2 17 (2AA) of  the Companies Act, 1956, the Directors hereby confirm 
that: 

In preparation of  the annual accolults, the applicable accoulit ing standards had been followed along 
with proper explanations relating to material departures: 
We have selected such accounting policies aud ~ p p l i e dthem consistently and made judgments and 
estimates that are reasonable and prudent so as to give a true and fair view of the state of affairs of 
the Company as at March 3 1,20 1 1 and o f  the profit o f  the Compa~~yfor the year ended March 3 1 ,  
201 1. 

- We had taken proper and sufficient care for the rnainte~~a~iceof  adequate accounting records in 
accorclance wid1 the provisions of the Companies Act, 1956 for safeguarding the assets of the 
Co~npanyand for praventing and detecting fraud and other irregularities 
We had prepared the (m~lualaccounts on a going concenl basis. 

7. DIRECTORS 

In accordance with the provisions of the Companies Act, 1956 and Company's Articles of Association, 
Mr. Suhail 1'. Shah is liable to retire by rotation at the ensuing Annual General Meeting and being 
eligible, offers himself for re-appointmenl. 

8. AUDITORS 

The term of the existing Statutory Auditors o f  tlre Company expires at the fortkconling Annual General 
Meeting. A certificate stating that the appointment as Statutory Auditors, ifmade, will be within the limits 
prescribed 1111derSecriori 224( I t3) has been received from Bipinchandra J. Modi & Co., Chartered 
Accountan[s, the ex istirig auditors. Metz~bcrsare requested to appoint Auditors to hold ofice from the 
conclusion r b f  this An~lr~alGeneral Meeting til l the conclusion of  next Annual General Meeting and also to.'-- fix their remunerarioti. 

9. COMMENTS ON T H E  AUDITOR'S REPORT 

The observatio~lsmade in thc Auditor's Report are self esplanatory and do not call for any further corntnents. 

10. CONSERVA'TION 0 1 2  ENERGY, TECHNOLOGY ARSOWTION, FOREIGN EXCHANGE. 

Prescribed informatiot~requiring con~pliancewith the rules relating to conservation of energy and 
technology absorp~ionand Foreign Exchange pertaining to Section 217( l)(e) of the Companies Act, 
1956 read with Companies (Disclosure o f  particulars in the Report of Board of Directors) Rules, 
1988 is not applicable. 

Date : July 18th, 201 1 For and on Behalfof the Board 
Place : Surat 

Skihail P.Shah 
Director 



('hnrtrrrd Accountants 
J3.Nn. IB/A, Prahsh Co-0p.Hsg.Society 


B/h IntelligentGuidance C k 


Bipin Modi Athwaline, S u m  3% 001 

Phone :- 2665349. Mobile : 
. 	 G .  Corn. FCA, DISA (CAAT) 9376822354 

Alok Gandhi Email : bjrnodi@gmail.com 

M.Com.. ACA PAN :AAH PB2203M 


STC' So.: AAHFBtZOJMST001 


~ u d ~ t o r s -Kemrt 

To the Members. 

BldLEE TEXTILES LIMITED 


1 .  	 We have audited the attached Balance s k t  of BIJLEE TEXT1LES LIMITED as at 3 1' March. 2011 and also 

the h f i t  and Loss Account and lht Cash Flnw Statement of the Company for the year ended on that date. annexed 

thereto. These fmoncial smtenlwts me the responsibility of the corn pan!'^ managelllent. Our responsibility is  to 

express an opinion on these financial strsrernents based un our audit. 


2. 	 We conducted our audit in accordance with the auditing standards generally accepted in India. Those standards 

require that we plan and perfom the adi t  to obtain m n a b l e  assurance about whether the financial slatements 

are free of material misstatement. An audit includes examining, on a test basis. evidence supporting the amounts 

and disclosures in the financial statements. An audit Allso includes assessing the accounting principles used and 

significant estimates made by nlanagement. as we11 as evaluating he ovcrall financial sralemenr presaltation. Ws 

believe that our audit provides a reasonable bais for our opinion. 


3. 	 As required by the Companies (Auditors' ReporrJ Order, 2003 as amended by the Companies (Auditor's Reporl) 

(Amendment) Order. 2004, issued by the Centrat Ciommem in terms ofsubsection (4A) of section 217 o f  the 

Cmnpanics Act, 1956, We enclose in rhc Annexure a statement an the matters specified in paragraphs 4 and 5 of  

the said Order. 


4. 	 Funher to our comments in the Annesure referred to above. We repon thar: 

a) We have oblained al l  the in~onnationand explana~ionswhich 10the h a  o f  our knon Icdgr. and hclic'l'ncrt 


necessary for the purposesof our audit; 

b) In our opinion, proper books of aciwnt as requiredby law have been kept by the Company so far as appears 


from our examination of the bmks; 

c) The Balance Sheet. Profit and Loss Account and Cash Flow Statement deal1 with by this reporl are in 


agreement with the books oraccount: 

dl 	 In our opinion. the Balance Sheer. Profit and t o s s  Account and Cash Flow Statement dcaR with by this repon 

comply with the accounting standards referred to in sub-section (5C) of seciion 7 1 1 of thc C'ompnaic. Act. 
1956: 

e)  	 On the basis-of written representations received from the directors as on 3 15' March, 2011 and tnken m record 
by the Board o f  Directors, We report that none of the directors is disqualified as w 3 I* March, 20 1 I fiorn 
being appointed as a direclor in terms of clause (g) of sub section (1) o f  section 274 of the Companies Act, 
1956. 

f )  	 In our opinion and to the best or our informalion. atid according to the explnnrltiotis giver fo us. the said 
accounts read along with Significant Accohlnt ing Policies and notes thereon. give the infbrrnation rcqu ired h) 
the Companies Act, 1956, in the manner so required. and give a true and fair view ill c u ~ ~ f o r n ~ i r ~with the 
accounting principles general1 y accepted in India: 
i) in the case of the Balance sheet, of the state of affaiairs of the Company as at 3 1'' March, 20 1 1 ; 
i in the case of the Profit and LOBSAccount. of the profit for the year ended on that date: and 
iiih in the case of the Cash Flow Statement. of the cash flows for ~ h cyear ended on that dare. 

I.'olqHipinrhandra J. Modi & Ca. 
t*RN : 10152lW \ 

Surat. dared: July 18,201 1 

mailto:bjrnodi@gmail.com

